議案第３３号

   北名古屋市保育所条例の一部改正について

 北名古屋市保育所条例の一部を改正する条例を別紙のとおり定めるもの

とする。

  平成２７年２月２３日提出

              北名古屋市長 長 瀬  保

   提案理由

 この案を提出するのは、子ども・子育て支援新制度の創設により、保育

基準及び利用者負担に関する規定が、子ども・子育て支援法に設けられた

ため、本条例の一部を改める必要があるからである。

北名古屋市保育所条例の一部を改正する条例

北名古屋市保育所条例（平成１８年北名古屋市条例第９９号）の一部を

次のように改正する。

第１条中「管理並びに保育を行う事由」を「管理等」に改める。

 第５条を次のように改める。

（入所）

第５条 保育所に入所することができる者は、法第２４条第１項に規定す

る保育を必要とする乳児、幼児又は法第３９条第２項に規定する児童と

する。ただし、北名古屋市保育所条例施行規則（平成１８年北名古屋市

規則第６０号）に規定する保育所の定員に満たないときは、当該児童以

外の児童（当該年度の初日において満３歳から小学校入学の始期に達す

るまでの者に限る。）を入所させることができる。

２ 前項に規定する児童の申込手続その他保育の利用に関する事項は、市

長が定める。

第６条及び第７条を削る。

第８条を第６条とする。

第９条第２号中「きたす」を「来す」に改め、同条を第７条とする。

第１０条中「保育所の管理及び保育の実施」を「保育所の設置及び管理」

に改め、同条を第８条とする。

   附 則

この条例は、平成２７年４月１日から施行する。